
 

 

 

２０１９年度『２歳児教室 ランラン』募集要項 
 

太陽第二幼稚園 

 

１．２歳児教室のねらい 

 

１）集団の中で人と関わることの心地よさを感じる 

２）子どもに幅広い体験の機会を提供する 

３）体験を通して幼稚園がどういうところかを知っていただく 

４）子どもだけでなく、保護者様同士も知り合うきっかけとする 

 

※２歳児は「自分で」という気持ちも大きくなり試したりできることも増えていきますが、 

保護者様に見守られているからこそ、その力を十分に発揮できると考えています。 

まずは、幼稚園教諭と一緒に親子で楽しく遊ぶことからスタートし、徐々に保護者様との 

分離にむけて幼稚園教諭と子ども達との時間も増やしてまいります。 

  ※２歳児教室は保護者様に付き添っていただく親子主体の教室ですので、登園から降園まで 

   親子一緒に過ごしていただきます。(下のお子様をお連れくださってもかまいません) 

 

 

２．対   象 第１期：満２歳児のお子様で、２０２０年度初めて太陽第二幼稚園に 

ご入園をお考えの方 

（平成２８年４月２日生まれ～平成２９年４月１日生まれ） 

        第２期：２０２０年度、太陽第二幼稚園にご入園が決まった方 

 

３．期間・回数 第１期：２０１９年５月～２０１９年１０月  １２回 

        第２期：２０１９年１１月～２０２０年３月  １０回 

 

４．曜   日 水曜日２クラス・木曜日１クラス ※３クラスを開設予定 

 

５．時   間  

 水曜日クラス 木曜日クラス 

Ａクラス ９：００～１０：３０ ９：００～１０：３０ 

Ｂクラス １０：４５～１２：１５  

         ※園の行事等の関係で、時間などを変更する場合もあります。 

※行事や活動によっては全クラス合同や他曜日に実施することもあります。 

         ※徒歩もしくは自転車で登園してください。（通園バスの送迎はありません。） 

 

６．定   員 ◇1 クラス１５組程度 

 

７．費   用 ◇入会金３,０００円  

◇授業料 第１期２０,０００円 第２期１７,０００円 

※１期、２期共に正式申込の際に申込書とあわせて現金でご納入いただきます。 

※お支払いいただいた納入金は原則として返金いたしません。 

◇用品代９００円（指定の帽子、名札、ネックホルダー等） 

 

８．ご入会申込みの手順 

   １）１２月１０日(月)の１５時以降にお電話でお申込ください。この時点でご希望のクラスの 

在籍を確保いたします。 

    

 

 



 

 

２）その後、改めて関係資料の送付先をお伺いし、以下４点の書類をお送りいたします。 

     ①2019 年度『２歳児教室 ランラン』募集要項(本資料) 

     ②入会申込書 

     ③用品申込書 

     ④２歳児教室ランラン Ｑ&Ａ 

 

   ３）お送りした書類をお目通しいただき、入会申込書及び用品申込書に必要事項をご記入 

の後、入会金・用品代金とあわせて１２月１７日(月)までに園までお持ちください。 

 

 

主な一日の流れ 
 
 
水曜クラス・木曜クラス共通 

 
９：００     登園 

(１０：４５) 
             自由あそび 
 
 

９：３０     片付け 
(１１：１５) 

             朝の会 
     （うた・手遊びなど） 

 
 

             主活動 
            （製作やゲームなど） 
 
 
             片付け 
 
 
  １０：００     帰りの会 

(１１：４５)     （うた・絵本読み語りなど） 
              

 
  １０：３０     降園 

(１２：１５) 
 
 
 
 
 
 
 

ご質問等は、幼稚園までお問い合わせください 
太陽第二幼稚園  044-7２２-５7１５ 

事務局担当：平賀・園田 

教 務 担 当：小林 

皆が大好きなパネルシアター 

おともだちもいっぱい！！ 

外で遊ぶのも 

楽しいよ。 

保護者様と一緒に室内あそび 

 

 

 

 


